



केन्द्रीय विद्यालय संगठन

ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಂಘಟನೆ (ಕೇಂದ್ರೀಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ)  
K. Kamraja Road, Bengaluru - 560042  
केन्द्रीय विद्यालय संगठन (क्षेत्रीय कार्यालय)  
के. कामराज मार्ग, बेंगलूरु - ५६००४२  
Kendriya Vidyalaya Sangathan (Regional Office)  
K. Kamraja Road, Bengaluru - 560042  
(An Autonomous Body Under MOE, Government of India)  
080-25543757 (DC)/ 080-25566360/ 25301227 (AC/AO)  
Fax: 080-25578487/25514054  
Website: www.robangalore.kvs.gov.in  
Email: dcrobangalore@kvsedu.org/dcrobangalore@gmail.com

फ.13-230/2021-22/केविसं (बे.क्षे.)/लेखा/

दिनांक : 02.02.2022

## सूचना/Notice

### विषय - मार्च, 2022 में राष्ट्रव्यापी पेंशन अदालत आयोजित करने के संबंध में ।

उपरोक्त विषय के संबंध में, केविसं (मु), नई दिल्ली के पत्र सं .110230(Misc)/2020-KVS(HQ)/ P&I/22816 dated 31.01.2022 के अनुसार राष्ट्रव्यापी पेंशन अदालत **18.03.2022 (शुक्रवार) और 21.03.2022 (सोमवार)** को क्षेत्रीय कार्यालय, बेंगलूरु संभाग में आयोजित किया जा रहा है ।

यदि कोई शिकायत है तो, पीड़ित पेंशनभोगी अपनी शिकायतों को क्षेत्रीय कार्यालय को ई-मेल ([pensionadalatkvsrobgr@gmail.com](mailto:pensionadalatkvsrobgr@gmail.com)) माध्यम से **15.02.2022** तक प्रस्तुत कर सकते हैं । प्राप्त शिकायतों की केवल डिजिटल प्रौद्योगिकी के माध्यम से जांच की जाएगी।

पीड़ित पेंशनभोगियों को आसान निपटान के लिए निम्नलिखित प्रारूप में अपनी शिकायत प्रस्तुत करनी होगी । यह पुनः सूचित किया जाता है कि पेंशनभोगियों /पारिवारिक पेंशनभोगियों को क्षेत्रीय कार्यालय में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होने की **आवश्यकता नहीं है।** केवल ईमेल द्वारा, क्षेत्रीय कार्यालय बेंगलूरु में **15.02.2022** तक पहुंचना चाहिए। **केवल बेंगलूरु क्षेत्र से संबंधित मामलों को पेंशन अदालत में स्वीकार किया जाएगा ।**

In compliance of instructions issued by KVS(Hq) New Delhi vide letter 110230 (Misc)/2020-KVS(HQ)/ P&I/ 22816 dated 31.01.2022, pension Adalat will be conducted on **18.03.2022 (Friday) & 21.03.2022 (Monday)** by KVS, Regional Office, Bengaluru.

Aggrieved pensioners may submit their issues, if any to the Regional Office, Bengaluru through e-mail ([pensionadalatkvsrobgr@gmail.com](mailto:pensionadalatkvsrobgr@gmail.com)) on or before **15.02.2022**. The grievances received shall be examined through Digital Technology only.

The aggrieved pensioners will have to furnish their grievance in the following format for easy disposal. It is once again informed that pensioners/family pensioners **need not attend Pension adalat in person**. Cases related to Bengaluru Region only shall be examined in the pension Adalat.

क्र.सं	Particulars to be furnished	
01	Name of the Pensioner	
02	Date of Retirement	
03	PPO NO. & Date	
04	Gist of Grievance	
05	SBI Bank Account No.	
06	Mobile No.	
07	Email ID	

(सिरिमाला सम्बन्ना)

उपयुक्त

वितरण : प्राचार्य समस्त केन्द्रीय विद्यालय बेंगलूरु क्षेत्र - सभी पेंशनभोगियों को प्रसारित करें और केवी वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ।

2/2/22